
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Пижемская средняя школа» 

(МОУ Пижемская СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

16.01.2025 №235-од 

 

  

О проведении мониторинга уровня сформированности 

функциональной грамотности у обучающихся 

 8-9 классов Муниципального общеобразовательного 

учреждения «Пижемская средняя школа» 

 

           В соответствии с Планом мероприятий («дорожной картой»), направленным 

на формирование и оценку функциональной грамотности  обучающихся 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Пижемская средняя школа» 

на 2024-2025 учебный год, утверждённым приказом МОУ Пижемская СОШ от 

11.10.2024 №235, с целью определения уровня сформированности функциональной 

грамотности обучающихся 8-9 классов  

Приказываю: 

1. Утвердить график проведения диагностических работ в рамках мониторинга 

уровня сформированности функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов 

(Приложение). 

2. Учителям, задействованным в мониторинге, провести диагностические работы на 

платформе Российской электронной школы (РЭШ) в соответствии с графиком и 

предоставить сводные отчёты заместителю директора Годуновой В. В. в течение 

недели после его проведения.  



3. Заместителю директора Годуновой В. В. после получения всех результатов 

составить справку об уровне сформированности функциональной грамотности у 

обучающихся 8-9 классов. 

 

Директор                                                                             А. С. Якимова 

 

С приказом ознакомлены:  

  Годунова В. В.  

  Варанкина Е. В.  

  Абрамова И. П. 

  Бусыгина Л. П. 

  Беспалов В. В.  

  Забродина Е. Ю. 

  Коновалова Е. В.  

  Лебедева О. А.  

  Маковеева Ю. Е.  

  Скоробогатова Н. И.  

  Юдинцева Е. В.  

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

МОУ Пижемская СОШ 

от 16.01.2025 №16-од 

 

 

График проведения диагностических работ  

 

Направление Классы Ответственный Период проведения 

Математическая грамотность 8 класс Лебедева О. А.  27.01. – 31.01. 

Математическая грамотность 9а, 9б кл.  Варанкина Е. В.  

Естественнонаучная 

грамотность 

8 кл.  Беспалов В. В.   

03.02. – 07.02. 

Естественнонаучная 

грамотность 

9а, 9б кл.  Забродина Е. Ю.  

Читательская грамотность  9а, 9б кл.  Абрамова И. П.   

10.02.- 14.02. Финансовая грамотность 8 кл.  Лебедева О. А.  

Читательская грамотность 8 класс Юдинцева Е. В.  

17.02.-21.02 Финансовая грамотность 9а, 9б кл.  Скоробогатова Н. 

И.  

Глобальные компетенции 8, 9а, 9б кл.  Бусыгина Л. П.  24.02.-28.02. 

Креативное мышление  8, 9а кл.  Коновалова Е. В.  03.03 – 07.03. 

Креативное мышление 9б кл.  Маковеева Ю. Е.  

 


		2025-02-03T11:27:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПИЖЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




